[image: Logo-Assinatura-de-Email]

	   Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação
	  NSI / Licitações e Contratos

TERMO DE ADITAMENTO nº 003/SEME/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2014-0.095.022-4

CONTRATO 069/SEME/2014

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: CLM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA

OBJETO: Contratação de empresa para reforma dos vestiários e alambrado do Campo de Futebol no CDC ESTRELA JARDIM DE VILA FORMOSA, situado na Rua Floriza, nº 150- São Paulo - SP

OBJETO DESTE TERMO: Alterações Contratuais.

[bookmark: _GoBack]Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Sr. MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa CLM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, sediada à Rua Clélia, 1251 – 1º andar -   Lapa – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ sob o nº 61.963.468/0001-76  neste ato, representada pelo Sr. GILBERTO CHIAPPETTA, RG nº 5.059.087  CPF nº 012.160.258-35  residente à Rua Gregório Paes de Almeida, 400 – Alto de Pinheiros -  São Paulo - SP, adiante designada simplesmente CONTRATADA, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 448/449 do processo administrativo em epígrafe, publicados no DOC de 08/01/2015, pg. 52  resolvem aditar  o Contrato 069/SEME/2014, com fundamento no artigo 65, inc. I, letras “a” e “b” e parágrafo 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, e demais normas complementares, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA
SERVIÇOS EXTRACONTRATUAIS

01. serviços extracontratuais relacionados em fls. 438/443 do processo, no valor de R$ 37.314,89 (trinta e sete mil trezentos e quatorze reais e oitenta e nove centavos);

CLÁUSULA SEGUNDA
EXTENSÃO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS

02. Relacionados em fls. 438/443 do processo, no montante de R$ 15.197,46 (quinze mil cento e noventa e sete reais e quarenta e seis centavos)

CLÁUSULA TERCEIRA
REDUÇÃO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS

03. Relacionados em fls. 438/443 do processo, no valor de R$ 4.093,02 (quatro mil e noventa e três reais e dois centavos)

CLÁUSULA QUARTA
SUPRESSÃO DE SERVIÇOS CONTRATUAIS

04. Relacionados em fls. 438/443 do processo, no montante de R$ 48.440,12 (quarenta e oito mil quatrocentos e quarenta reais e doze centavos)

CLÁUSULA QUINTA
DECRÉSCIMO DO VALOR CONTRATUAL

05. SUBTOTAL I (Acréscimo) no valor de R$ 52.512,35
SUBTOTAL II (Redução) no valor de R$ 52.533,14
TOTAL: Decréscimo contratual no valor de R$ 20,79 (vinte reais e setenta e nove centavos)

CLÁUSULA SEXTA
ALTERAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL

06. haverá portanto, uma alteração do valor contratual de R$ 119.651,72 (cento e dezenove mil, seiscentos e cinquenta e um reais e setenta e dois centavos) para R$ 119.630,93 (cento e dezenove mil, seiscentos e trinta reais e noventa e três centavos), que representa um decréscimo de 0,01737% do valor inicial do contrato

CLÁUSULA SÉTIMA
DA RATIFICAÇÃO

07. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as cláusulas do Contrato nº 069/SEME/2014, que não colidam com o presente.

E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, perante duas testemunhas, que também assinam.

 São Paulo, 08 de janeiro de 2015

  MIGUEL DEL BUSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
Chefe de Gabinete

GILBERTO CHIAPPETTA.
          CLM CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA.

TESTEMUNHAS:

______________________________	____________________________
Nome:					          Nome:
R.G.: Nº				         R.G. Nº

Alameda Iraé, 35 – Sala 59 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6579 – Fax: 5579-0390
\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\2014-0.095.022-4 CLM VESTIARIOS NO CDC ESTRELA JD VILA FORMOSA\TERMO DE ADITAMENTO 003 2015 Alterações contratuais.docx
image1.jpeg
PREFEITURA DE
SAO PAULO